

منهای فوتبال

اصفهان میزبان انتخابی تیم

ملی دوچرخه‌سواری

پنجمین مسابقات انتخابی تیم ملی دوچرخه‌سواری جمعه ۲۳ خردادماه در اصفهان برگزار می‌شود.

پنجمین مسابقه انتخابی تیم ملی در رشته کورسی جاده جوانان، جام آزاد جوانان و بزرگسالان روز جمعه ۲۳ خردادماه در اصفهان برگزار خواهد شد. مسابقه از پارک مردواپج آغاز می‌شود و رکاب‌زنان مسیر دور برج و ملاصدرا جنوبی را طی می‌کنند و پایان مسابقه خیابان کارگر خواهد بود، مسابقه به صورت لوب در خیابان جابر و خیابان کارگر خواهد بود. به همین منظور، نشست ویژه‌ای برای برگزاری این مسابقات در اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان و با حضور مسئولان مربوطه برگزار شد.

نیوز بلند هم مغلوب بانوان

والیابلیست ایران شد

تیم ملی والیبال بانوان کشورمان در دومین دیدار خود در جام ملت‌های آسیا نیوزیلند را شکست داد. تیم ملی والیبال بانوان کشورمان در مسابقات جام ملت‌های آسیا امروز در دومین دیدار خود مقابل نیوزیلند قرار گرفت. ملی پوشان کشورمان که روز گذشته در یک بازی سنگین و سخت ۳ بر ۲ آنتونوزی را شکست داده بودند امروز مقابل نیوزیلند با نتیجه ۳ بر یک به برتری رسید.

شاگردان لی ست اول روز ۲۵ بر ۲۳ واگذار کردند؛ اما در ست دوم و سوم با امتیازهای ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۲ پیروز شدند در ست چهارم هم ایران ۲۵ بر ۱۸ به برتری رسید تا دومین بازی خود را هم با پیروزی پشت سر بگذارد. تیم ملی والیبال بانوان فردا در سومین دیدار به مصاف فیلیپین خواهد رفت. این دوره از مسابقات با حضور ۱۱ تیم در ۲ گروه به میزبانی ویتنام در حال برگزاری است.

فوتسال ناشنوا بان، آماده

کسب پنجمین قهرمانی جهان

دبیر فدراسیون ناشنوایان درباره آخرین وضعیت تیم ملی فوتسال پیش از اعزام به رقابت‌های جهانی گفت: برای قهرمانی به ایتالیا می‌رویم و امید بسیار زیادی به این تیم داریم. با دقای خیر مردم بتوانیم بهترین نتیجه را کسب کنیم.

علیرضا بسیج درباره آخرین وضعیت تیم ملی فوتسال ناشنوایان در آستانه مسابقات جهانی ایتالیا به خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس گفت: برای اولین‌بار قرار بود با این رقابت‌ها با ۲۴ تیم برگزار شود و چند سهمیه اضافه شد؛ ولی در ادامه ۶ کشور انصراف دادند و مجدداً قرعه‌کشی شد و تیم ملی کشورمان با ایتالیا، لهستان، انگلستان، مراکش، اروگوئه هم‌گروه شد. او افزود: این مسابقات ۲۴ خرداد تا ۶ تیرماه در ایتالیا برگزار خواهد شد.

تیم ملی ما ۴ دوره قهرمان شده است و یکی از پرافتخارترین تیم‌های ورزش ما، تیم ملی فوتسال است. بسیج ادامه داد: ۹ مرحله اردو برگزار کردیم و تیم شرایط خوبی دارد. چند بازیکن به تیم اضافه شده است و حتی در ترکیب بازیکن ۱۸ساله هم داریم و به‌نوعی جوان‌گرایی کردیم.

دبیر فدراسیون ناشنوایان درباره پیش‌بینی خود از رقابت‌های جهانی بیان کرد: ما برای قهرمانی به ایتالیا می‌رویم و امید بسیار زیادی به این تیم داریم. هرچند چیزی قابل‌پیش‌بینی نیست؛ ولی ما کار خودمان را می‌کنیم و با دقای خیر مردم بتوانیم بهترین نتیجه را کسب کنیم.

طلای تاریخی الفتی در ژیمناستیک قهرمانی آسیا

مهدی الفتی به مدال طلا در مسابقات ژیمناستیک قهرمانی آسیا دست‌یافت.

در روز پایانی رقابت‌های ژیمناستیک هنری قهرمانی آسیا در کره جنوبی، مهدی الفتی که در مرحله مقدماتی برش خرک موفق به کسب رتبه نخست شده بود، در فینال این وسیله با کسب امتیاز ۱۴٫۵ در جایگاه اول ایستاد و به مدال طلا رسید. قهرمانی الفتی، اولین طلای تاریخ ژیمناستیک ایران در ادوار مختلف مسابقات قهرمانی آسیا است. در جریان رقابت امروز، «کارلوس پیولو» که در المپیک ۲۰۲۴ پاریس قهرمان شده بود در رده سوم ایستاد.

اعزام تیم پاراکانو به مسابقات قهرمانی آسیا

تیم پاراکانوی ایران برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا عازم تایلند شد.

به گزارش ایرنا، تیم ملی پاراکانو کشورمان بامداد امروز با همراهی تیم ملی آب‌های آرام زیر ۲۳ سال برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا عازم تایلند شد. شهلا بهروزپراد، اسلام جاهدی، سعید حسین‌پور، مسعود قیصری و الیاس برکی ملی پوشان تیم پاراکانو هستند که با همراهی احمدرضا طالبیان مربی تیم ملی در این رویداد شرکت می‌کنند.

علیرضا سهرابیان رییس فدراسیون قایقرانی و تایب رییس کنفدراسیون کانوئینگ آسیا نیز به عنوان عضو هیات زوری در این مسابقات که از ۲۲ تا ۲۵ خرداد ماه برگزار می‌شود، حضور دارد.

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

ورزش

دوشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۴ ■ **سال بیست و یکم** ■ **شماره ۵۱۹۱**



حضور اسطوره‌ها در سپاهان؛ بازیکنان از خواب غفلت بیرون می آیند

شخصیت اصلی سپاهان را برای بازیکنان تداعی کنند.
دستیاران ایرانی تنها برای روشن‌سازی بازیکنان سپاهان و تزریق روحیه دوباره قهرمانی به این تیم است و هیچ‌کدام از آن‌ها قرار نیست تفکرات خود را در تیم پیاده کنند.

به گزارش ایمنّا، تیم فوتبال سپاهان در فصل گذشته رقابت‌های لیگ برتر به دلیل فراز و نشیبی که تجربه کرد موفق به کسب عنوان قهرمانی مسابقات نشد و به رقابت‌های پلی‌آف لیگ نتخگان آسیا راه پیدا کرد؛ طولانی‌شدن حسرت قهرمانی طلایی پوشان در لیگ برتر موج ناراضیاتی را بین هواداران این تیم به وجود آورد تا آن طلایی‌پوشان خواهان بستن تیمی قدرتمند برای فصل آینده باشند. از همین‌رو مدیران باشگاه سپاهان پس از تمدید با تعدادی از بازیکنان تیم خود روز گذشته هادی عقیلی را به‌عنوان یکی از دستیاران ایرانی پاتریس کارترون معرفی کردند. عدای از هواداران سپاهان معتقد هستند که حضور پیشکسوتان سپاهان در این تیم کمک شایانی به طلایی پوشان خواهد کرد، چراکه آن‌ها در فصل آینده می‌توانند از همین‌رو مدیران باشگاه سپاهان پس از تمدید با تعدادی از بازیکنان تیم خود روز گذشته هادی عقیلی را به‌عنوان یکی از دستیاران ایرانی پاتریس کارترون معرفی کردند. عدای از هواداران سپاهان معتقد هستند که حضور پیشکسوتان سپاهان در این تیم کمک شایانی به طلایی پوشان خواهد کرد، چراکه آن‌ها در فصل آینده می‌توانند از همین‌رو مدیران باشگاه سپاهان پس از تمدید با تعدادی از بازیکنان تیم خود روز گذشته هادی عقیلی را به‌عنوان یکی از دستیاران ایرانی پاتریس کارترون معرفی کردند.

افرادی نیاز دارد، چراکه در حال حاضر این تیم روحیه قهرمانی خود را از دست‌داده است؛ بنابراین وجود عقیلی، کریمیان و امیدیان که از پیشکسوتان این تیم به شمار

روایتی از نگاه ناقص به روانشناسی در فوتبال ایران



در نگاه او، همچون دیگر مربیانی که در فوتبال ایران فعالیت کرده‌اند، روان‌شناسی به اتاقی محدود می‌شود که در آنجا صحبت‌های انگیزشی یا گفت‌وگوهایی ازاین‌دست انجام می‌گیرد.

■ بی‌اعتمادی به نیروهای تخصصی

او در ادامه گفت: البته این نگاه تقلیل‌یافته صرفاً مختص نگرش مربیان به روان‌شناسان نیست و می‌توان گفت هنوز بسیاری از مربیان اعتقاد چندانی حتی به آنالیزور یا بدنساز ندارند. فضای کار مناسبی در اختیار آن‌ها قرار نمی‌دهند و بر این باورند که خودشان می‌توانند تمام این کارها را بر عهده بگیرند و به‌درستی انجام دهند.

■ نبرد سرمربیان جهان بر سر دستیاران است
این روان‌شناس افزود: باید بدانیم که جنگ سرمربیان بزرگی مثل یورگن کلوپ، پپ گواردیولا و میکل آرتا نه بر سر علم و دانش خودشان، بلکه بر سر دستیارانی است که در اختیار دارند و دستیاران هستند که در تیم‌ها نقش تعیین‌کننده را ایفا می‌کنند. گواردیولا امسال تلاش بسیار زیادی کرد که بتواند یکی از دستیاران یورگن کلوپ را که اتفاقاً روان‌شناس هم بود به خدمت بگیرد تا تیم قدرتمندتری را در اختیار داشته باشد.

■ روان‌شناس: برگ برنده مغفول

او تصریح کرد: پس وجود روان‌شناس به‌عنوان یک برگ برنده برای هر تیم مسئله‌ای نیست که بتوانیم بر سر اثبات آن تلاش کنیم. سرمربی یا هر یک از دستیارانی می‌توانند در بزنگاه‌هایی با کارهای روانی روی بازیکنان نقش داشته باشند، اما این به آن معنا نیست که می‌توانند جای روان‌شناس را در تیم بگیرند. همان‌طور که سرمربی گاهی کارهای بدنسازی تیم را بر عهده می‌گیرد؛ اما درهرحال نمی‌تواند جای بدنساز را در تیم بگیرد و باید پذیرفت که فوتبال روی نیمکت تیم‌های ایرانی هنوز کاملاً تخصصی نشده است و باید

یک جام قهرمانی را بالای سر برده است، اما اینکه حاج‌صفی یا کریمی شرایط بازگشت به سپاهان را دارند یا خیر نمی‌دانم؛ اما به طور کلی وجود بازیکنان قدیم در سپاهان به این تیم بسیار کمک خواهد کرد.
■ کارترون تصمیم‌گیرنده نهایی است
طلایی در پاسخ به این سوال که آیا حضور همزمان عقیلی، کریمیان و امیدیان می‌تواند سپاهان را با چالش روبه‌رو کند یا خیر عنوان می‌کند: فراموش نکنید سپاهان از اسطوره‌های خود با هدف رشد و ارتقای تیم استفاده خواهد کرد؛ بنابراین تمام دستیاران ایرانی باید بر اساس تفکرات پاتریس کارترون تفکرات خود را جلو ببرند، چراکه وی فرد تصمیم‌گیرنده در سپاهان است. در واقع عقیلی، امیدیان و کریمیان برای روشن‌سازی مسیر بازیکنان به تیم اضافه شده‌اند و قرار نیست تفکرات تاکتیکی خود را به کارترون القا کنند. او تأکید می‌کند: کارترون تفکرات ویژه خود را دارد و کمک‌های وی روز بروز خوبی دارند، اما آن‌ها قرار است در راستای تفکرات سرمربی به تیم کمک کنند؛ چراکه اگر قرار باشد هر دستیاری تفکرات خود را در تیم پیاده کند دیگر سنگ روی سنگ بند نمی‌شود؛ به‌طور کلی عقیلی، کریمیان و امیدیان موجب بیاری بازیکنانی است که در خواب غفلت به سر می‌برند و سپاهان را در حسرت قهرمانی گذاشته‌اند. طلایی پوشان بیش از مباحث تاکتیکی از این موضوع ضربه خورده است و امیدوارم با حضور دستیاران ایرانی سپاهان به شرایط آرمانی و روزهای اوج خود بازگردد. پیشکسوت سپاهان خاطر نشان می‌کنند: از نظر من حضور هیچ فردی همچون هادی عقیلی نمی‌توانست هواداران را خوشحال کند و این موضوع نشان می‌دهد مدیران در حال حاضر به نظرات هواداران اهمیت می‌دهد هر بازیکن در زمین مسابقه ساز خود را می‌زند و این موضوع به تیم‌های بزرگ ضربه می‌زند؛ بنابراین وجود افرادی همچون کریمی و حاج‌صفی می‌تواند به سایر بازیکنان نشان دهد که این تیم دست کم هر فصل

خارج از گود

کاناواروی سپاهان به خانه برگشت

هادی عقیلی، پیشکسوت و بازیکن اسبق سپاهان، به کادر فنی پاتریس کارترون اضافه شد.
به اعلام رسمی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، هادی عقیلی، پیشکسوت و بازیکن پرافتخار تیم فوتبال سپاهان در دهه ۸۰ و ۹۰ پس از توافق با باشگاه سپاهان، به کادر فنی پاتریس کارترون اضافه شد. بازیکن محبوب و پرافتخار سپاهان در دهه هشتاد و نود در این تیم ثوب زد، ۲۲۰ بازی برای سپاهان انجام داد و ۳۶ گل نیز به ثمر رساند. عقیلی که در سال‌های ۲۰۰۹ و ۲۰۱۱ نامزد دریافت جایزه بهترین بازیکن آسیا شد، سه عنوان قهرمانی لیگ برتر و دو قهرمانی جام حذفی با سپاهان کسب کرد و همراه با این تیم نایب‌قهرمان آسیا شد و در جام باشگاه‌های جهان بازی کرد. عقیلی که به هادی کاناوارو معروف است، ۶۹ بازی ملی در کارنامه دارد که در این مدت ۱۰ گل ملی نیز به ثمر رسانده است.

AFC نشان طلایی فوتبال ایران را رسماً اعلام نکرد

مدیر گرسروتز ایران توضیحاتی درخصوص دلیل دریافت نشان طلایی از AFC ارائه کرد. به گزارش ایسنا، سمیه دهقانیان درباره نشان ویژه AFC به فعالیت‌های گرسروتز فوتبال ایران، اظهار کرد: در ابتدا می‌خواهم این اتفاق بزرگی که در فوتبال ما رخ داده به خانواده بزرگ فوتبال پایه تریک بگویم، به همه هیأت‌های استانی، مربیان فوتبال پایه در استان‌ها، خانواده‌ها و همه افرادی که به نوعی ما را در کسب این افتخار کمک کردند هم تبریک می‌گویم. او افزود: گرسروتز تیفیقی از فوتبال پایه و فوتبال آماتور است. در راستای مسئولیت‌هایی که فیفا و AFC برای رشد فوتبال پایه در نظر گرفته‌اند، این طرح و برنامه چندین سال است در آسیا پایه‌ریزی شده و کشورها درصدد هستند در این زمینه حائز گردید و درجه شوند. مدیر گرسروتز ایران خاطرنشان کرد: از چند سال قبل این اتفاق بزرگ را رقم زدیم و طبق مکاتبه با AFC، درخواست کردیم براساس فعالیت‌های که در حوزه فوتبال پایه کشور و برای کودکان در حال انجام است، وارد این چرخه شویم. شعار فیفا برای فوتبال پایه در بخش گرسروتز به این عنوان است که فوتبال برای همه با ایجاد محیطی امن و شاد برای کودکان، در واقع برای همه افرادی که علاقمند هستند در سراسر کشور در حوزه فوتبال پایه فعالیت داشته باشند. دهقانیان ادامه داد: اتفاقات خیلی بزرگی در کشور در زمینه فوتبال پایه در حال رخ دادن است که شاید در سال‌های اخیر به صورت عمده به آنها پرداخته نشده است. خیلی از حوزه‌های کشور در زمینه فوتبال خیابانی، مینی فوتبال، گل کوچک، فوتبال پیشکسوتان، دانش‌آموزی و... زیرشاخه گرسروتز قرار می‌گیرند. در کنار آن فعالیت‌های مربوط به مدارس فوتبال، فستیوال‌ها و تورنمنت‌های در حال برگزاری هم در این زمینه قرار می‌گیرند. او درباره اینکه ایران در سال‌های اخیر در فوتبال پایه چندان موفق نبوده و چرا در این وضعیت درحالی که هنوز خود AFC رسماً اعطای این نشان را اعلام نکرده، فدراسیون فوتبال اعلام کرده است موفق به دریافت نشان طلایی شده، توضیح داد: AFC از طریق مکاتبه این موضوع را به ما اعلام کرده و برنامه بر این منوال بوده که برای نظام‌مند و سیستماتیک شدن فوتبال پایه از کنفدراسیون درخواست کردیم و اقدامات مربوط به فوتبال پایه هم ارائه شد. رئیس دپارتمان جوانان فدراسیون فوتبال تأکید کرد: اشتباه است که فعالیت گرسروتز را با نتایج تیم‌های ملی پایه مقایسه کنیم. اتفاقی که در فوتبال پایه رخ داده ازاین‌جهت است که وارد طرح سیستماتیک AFC شویم و با یک مدیریت بسیار قوی، برنامه‌های فوتبال پایه راانندازی شود که این اتفاق رقم خورده است. درخواست حضور در طبقه‌بندی کنفدراسیون را داشتیم که پس از ارزیابی صورت گرفته، نماینده AFC در ایران حضور یافت و با بررسی گزارش‌های ما و مشاهده اقدامات برخی استان‌ها، براساس اتفاقاتی که برای کودکان و در فوتبال آماتور انجام می‌شود، به این درجه رسیدیم. او اضافه کرد: در حال حاضر ایران همراه با برخی کشورهای دیگر آسیایی در سطح طلایی فعالیت‌های گرسروتز و ایجاد ساختار سیستماتیک برای ساختن زیربنای فوتبال کودکان قرار گرفته و این به معنی دریافت صرفاً مدال طلا نیست. پس از ارزیابی‌های فعالیت سالانه گرسروتز کشورها در مراسمی که به میزبانی AFC برگزار خواهد شد، چوباز کشورهای برتر در فعالیت‌های گرسروتز در همان سال اهدا می‌شود. این طرح شروع اقدامات و برنامه‌های زیربنایی برای فوتبال پایه و تمربخشی آن در فوتبال رده‌های سنی مسابقات لیگ در آینده خواهد بود.



www.esfahanemrooz.ir